АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕФТИНСКИЙ

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕФТИНСКИЙ

П Р И К А З

____________________________________________________________________

13.11.2024 № 129
п. Рефтинский

О внесении изменений в приказ начальника финансового отдела администрации

городского округа Рефтинский от 28.12.2023 года № 133 «Об утверждении
Структуры кода целевой статьи, перечня целевых статей и видов расходов,

относящихся к бюджету городского округа Рефтинский на 2024 год и плановый
период 2025 и 2026 годов» (в редакции от 22.10.2024 года)

На основании пункта 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, в соответствии с Приказом Министерства финансов Российской
Федерации от 24.06.2022 года № 82н «О Порядке формирования и применения
кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и
принципах назначения»
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести изменение в приказ начальника финансового отдела
администрации городского округа Рефтинский от 29.12.2023 года № 133 «Об
утверждении Структуры кода целевой статьи, перечня целевых статей и видов
расходов, относящихся к бюджету городского округа Рефтинский на 2024 год и
плановый период 2025 и 2026 годов:

1.1. Уточнить и изложить в новой редакции наименование кодирования
расходов (программные расходы) для 4,5 знака:
«

Код
направления

расходов
(цифровой,)
(четвертый,

пятый разряд
целевой
статьи)

Наименование расходов

0300000000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и
молодежной политики в городском округе Рефтинский» до 2027 года

2

0310000000 Подпрограмма «Обеспечение развития деятельности в сфере физической
культуры и спорта, формирования здорового образа жизни в городском округе Рефтинский»

06 Поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО)

0320000000 Подпрограмма «Молодежь городского округа Рефтинский»
11 Мероприятия по реализации конкурса проекта «Банк молодежных инициатив

….»
1.2. Дополнить наименование кодирования расходов (программные

расходы) для 6 знака:
«

Код
направления
расходов
(цифровой,)
(шестой
разряд
целевой
статьи

Наименование расходов

А

расходы местного бюджета в сумме увеличения (удорожания) стоимости
реализации базового мероприятия (результата) относительно соглашения о
предоставлении субсидии (иного межбюджетного трансферта, имеющего
целевое назначение) из бюджета субъекта Российской Федерации местному
бюджету на эти цели

Д Расходы местного бюджета за счет ассигнований дорожного фонда
…..»

1.3. Уточнить наименование целевых статей и изложить в новой редакции:
«

Код целевой
статьи расхода

бюджета
Наименование кода целевой статьи расхода бюджета

0310600000 Поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

0321100000 Мероприятия по реализации конкурса проекта «Банк молодежных
инициатив

……»;
1.4. Дополнить Перечень целевых статей расходов местного бюджета

городского округа Рефтинский (Приложение № 2) следующими пунктами:

Код целевой
статьи расхода

бюджета
Наименование кода целевой статьи расхода бюджета

0120200003
Реализация мероприятий по подпрограмме «Качество образования как
основа благополучия» в части компенсации родительской платы в ДОУ
за присмотр и уход за обучающимися с ОВЗ

01208А7501

Реализация мероприятий по подпрограмме «Качество образования как
основа благополучия» в части модернизации школьных систем
образования за счет средств местного бюджета в сумме увеличения
(удорожания) стоимости реализации базового мероприятия (проведение
капитального ремонта зданий муниципальных общеобразовательных
организаций (с однолетним циклом выполнения работ)

3

0210800086

Реализация мероприятий по подпрограмме «Развитие и модернизация
систем коммунальной инфраструктуры теплоснабжения, водоснабжения
и водоотведения, а также объектов используемых для утилизации
отходов» в части финансирования природоохранных (экологических)
мероприятий - обустройство и содержание мусоросборных
(контейнерных) площадок

0230М42Б00

Реализация мероприятий по подпрограмме «Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности городского округа
Рефтинский» в части энергоэффективных мероприятий, направленных на
техническое перевооружение котельной по адресу: Свердловская область,
пгт Рефтинский, территория детский лагерь «Искорка», здание 1

0240М00086

Реализация мероприятий по подпрограмме «Развитие и модернизация
систем коммунальной инфраструктуры теплоснабжения, водоснабжения
и водоотведения, а также объектов используемых для утилизации
отходов» в части финансирования природоохранных (экологических)
мероприятий - содержание объектов внешнего благоустройства, в том
числе муниципального кладбища

0310140700

Реализация мероприятий по подпрограмме «Обеспечение развития
деятельности в сфере физической культуры и спорта, формирования
здорового образа жизни в городском округе Рефтинский» в части
приобретения спортивного оборудования и инвентаря для
муниципальных учреждений дополнительного образования, за счет
средств резервного фонда Правительства Свердловской области

03104S8070

Реализация мероприятий по подпрограмме «Обеспечение развития
деятельности в сфере физической культуры и спорта, формирование
здорового образа жизни в городском округе Рефтинский, в части
софинансирования поддержки муниципальных организаций,
реализующих дополнительные образовательные программы спортивной
подготовки из областного бюджета

0310648Г00

Реализация мероприятий по подпрограмме «Обеспечение развития
деятельности в сфере физической культуры и спорта, формирования
здорового образа жизни в городском округе Рефтинский» (за счёт
субсидии из областного бюджета на реализацию мероприятий по
поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО))

03106S8Г00

Реализация мероприятий по подпрограмме «Обеспечение развития
деятельности в сфере физической культуры и спорта, формирования
здорового образа жизни в городском округе Рефтинский»
(софинансирование мероприятий по поэтапному внедрению
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО))

0321148600
Реализация мероприятий по подпрограмме «Молодёжь городского округа
Рефтинский», в части реализации проектов по приоритетным
направлениям работы с молодежью за счёт средств областного бюджета

03211S8600
Реализация мероприятий по подпрограмме «Молодёжь городского округа
Рефтинский», в части софинансирования мероприятий по реализации
проектов по приоритетным направлениям работы с молодежью

0400М9Д110

Реализация мероприятий по программе «Развитие транспортного
комплекса городского округа Рефтинский до 2027 года» -
проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,
ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования и
искусственных дорожных сооружений на них

4

0400М9Д810
Реализация мероприятий по программе «Развитие транспортного
комплекса городского округа Рефтинский до 2027 года» - прочие расходы
за счет бюджетных ассигнований дорожного фонда

……».
2. Шестой разряд кода целевой статьи содержит букву «А, Д» символы

русского (кириллического) алфавита).
3. Администрации городского округа Рефтинский при исполнении

бюджета городского округа Рефтинский и формировании проекта бюджета на
2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов руководствоваться настоящим
приказом.

4. Главному специалисту по расходам Синявской Н.Н. занести в
программный продукт «Бюджет-Смарт» изменения наименования целевых
статей, указанные в подпункте 1.1 настоящего приказа.

5. Ведущему специалисту В.Ю. Сычевой:
5.1. отправить в УФК Свердловской области целевые статьи и занести в

программный продукт «Свод-Смарт» на сервере финансового отдела целевые
статьи, указанные в подпункте 1.1 настоящего приказа;

5.2.  разместить настоящий приказ на официальном сайте администрации
городского округа Рефтинский.

6. Главному специалисту по расходам Н.Н. Синявской занести
информацию в справочник в Электронном бюджете, в соответствии с пунктом
1 настоящего приказа.

7. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на главного
специалиста по расходам Н.Н. Синявскую.

Начальник финансового
отдела                         В.В. Шенец

С приказом ознакомлены:

В.Ю. Сычева   ______________________________   ___________2024 года
       (личная подпись)

Н.Н. Синявская   _____________________________   __________2024 года
       (личная подпись)

Исполнитель
Синявская Н.Н.